
-1- 

 
 
Obec Lhota 
 

Zápis ze 6. zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 26. 8. 2013 od 18.00 hodin 

v Zámecké restauraci v Cholticích. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem. 
 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 10 členů zastupitelstva, 
a to Mgr. Tomáš Bolek, Mgr. Jan Pavlík, ing. Marie Fižová, Hana Kolářová, ing. Miroslav 
Horák, Zdeněk Kolbaba, Pavel Kváč, Bc. Lukáš Sůra, Miroslav Šupík a Pavel Vančura, což je 
91 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva.  
Omluveni jsou: Jana Augustinová  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Účast veřejnosti:   7    Hosté:  0 
 
1. Zahájení 
1. 1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Bc. Lukáše Sůru a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu 
a Pavla Kváče. 
Diskuse: bez 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelem Bc. Lukáš Sůru a ověřovateli 
zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla Kváče. 
(Výsledek hlasování: Pro: 10      Proti: 0     Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 1/6/2013 bylo schváleno. 
 
1. 2. Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu. Dále upozornil na tiskovou 
chybu v čísle rozpočtového opatření projednávaného v bodě 4. Správné číslo je 7/2013, 
namísto v programu uvedeného 6/2013.  
 
Navržený program: 
1. Zahájení 
2. Dodatek č. 3 smlouvy o poskytnutí dotace na rekonstrukci renesančního 

zámku čp. 5 
3. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí dotace z fondu POV 
4. Rozpočtové opatření č. 7/2013 
5. Informace starosty o aktivitách městyse od posledního jednání zastupitelstva 
6. Různé 
Diskuse: bez 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 
(Výsledek hlasování: Pro:  10    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 2/6/2013 bylo schváleno. 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 



-2- 

2. Dodatek č. 3 smlouvy o poskytnutí dotace na rekonstrukci renesančního zámku čp. 5 
Starosta připomněl, že dodatek č. 1 upravoval posunutí zahájení a ukončení realizace stavby, 
dodatek č. 2 doplňoval čísla úvěrových účtů městyse, které se používají k úhradě faktur za 
dodané služby. Dodatek č. 3 řeší změnu výše podílu investičních a neinvestiční dotace. 
Původně byla investiční dotace ve výši 11 646 846,96 Kč a neinvestiční dotace ve výši 
812 509,42 Kč tedy dotace celkem 12 459 356, 38 Kč. Při realizace došlo ke snížení nákladů 
a v rámci pořizování vybavení došlo k přesunu mezi investičními a neinvestičními náklady 
(tři vitríny a pult přesáhly ceny neinvestičního majetku, tj. do 40 tis. Kč a přesouvají se do 
kapitoly investičního majetku). Nově je výše investiční dotace 8 920 713,65 Kč a neinvestiční 
dotace 440 193,62 Kč. Dotace celkem činí 9 360 907, 27 Kč. 
Diskuse: bez 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Dodatek č. 3 smlouvy o poskytnutí dotace 
č. PU/0798/D3 na rekonstrukci renesančního zámku čp. 5. 
(Výsledek hlasování: Pro:  10    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 3/6/2013 bylo schváleno. 
 
3. Smlouva s Pardubickým krajem o poskytnutí dotace z fondu POV 
Starosta uvedl, že Pardubický kraj schválil městysi dotaci ve výši 100 000 Kč na opravu 
chodníků. Jedná se 50% dotaci na opravu chodníků, městys tedy přidá dalších 100 000 Kč. 
Naplánována je generální oprava chodníku od zdravotního střediska směrem k prodejně 
COOP. Stávající dlaždice budou sejmuty a uloženy pro použití na opravy starých chodníků. 
Bude použito zámkové dlažby ve tvaru I. Oprava bude provedena během září a října. 

Diskuse: proběhla diskuse o termínu a způsobu realizace. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
č. OŽPZ/13/22238 z rozpočtu Pardubického kraje na „Opravu chodníků v obci“.  
(Výsledek hlasování: Pro:  10    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 4/6/2013 bylo schváleno. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 7/2013 
Starosta bod uvedl a předal slovo předsedovi FV panu Miroslavu Šupíkovi. Rozpočtové 
opatření č. 6/2013 se týkalo přijatých dotací na opravy chodníků (100 tis. z Pk) a opravu 
Božích muk u Podhorek (70 tis. Kč od MK ČR). 
Shrnutí rozpočtového opatření - celkové navýšení příjmů městyse o 253 300 Kč a výdajů o 
28 200 Kč. 
Diskuse: bez 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2013. 
(Výsledek hlasování: Pro:  10    Proti: 0   Zdrželi se:  0    ) 
Usnesení č. 5/6/2013 bylo schváleno. 
 
5. Informace starosty o aktivitách městyse od posledního jednání zastupitelstva 
Starosta informoval o níže uvedených záležitostech: 
• Vypsání soutěže o návrh a realizaci památníku padlých 1. sv. války 

Pomník převážně kamenný s rozpočtem max. 220 000Kč bez DPH, bude řešeno formou 
dotace (až 70%) od Ministerstva obrany, předpokládaná realizace 2015. 



-3- 

Diskuze: J.M. Na hřbitově je i pomník sovětských vojáků padlých v 1. sv. válce. 
Další plánované investice: sanktusník na hrobce Thunů, dále je třeba opravit plot u hrobky 
Thunů. Aktuálně probíhá natírání hřbitovního plotu. 

• Soudní spor s Lesy ČR 
Dle informací starosty se budou Lesy ČR odvolávat. Starosta přečetl přítomným 
spoluobčanům odůvodnění rozsudku. 

• Přeložka pojistkové skříně v Ledci 
Po přeložení přípojky pod potokem, bude přeložena i pojistková skříň (probíhají jednání 
s ČEZem a vlastníky chat). 

• Výběrové řízení na dodavatele akce Opravy Mlýnského potoka v Ledci 
Opravy budou realizovány firmou J. Poslušný (Skuteč) v průběhu září a října. Opravy 
budou zahrnovat i vícepráce ve formě opravy zídek u mostků, poničené červnovou 
povodní. 

• Výběrové řízení na dodavatele stavby pro akci „Revitalizace biotopů v Choltické 
oboře“ 
Otevřené výběrové řízení, 30.8. končí lhůta pro podání nabídek. Předpoklad 1.10. zahájení 
stavebních prací (odtěžování sedimentu, oprava hrází, odstraňování stromů z hrází). 
Připraven výlov Červeného (14.9.) a Chrtnického rybníka (21.9.) - zajistí Sdružení rybářů 
Choltic. 

• Výběrové řízení na technický dozor investora pro akci „Revitalizace biotopů 
v Choltické oboře“ 
Nejvýhodnější nabídka od ŽP PROJEKT s.r.o. za 195 000Kč bez DPH. 

• Výběrové řízení na autorský dozor investora pro akci „Revitalizace biotopů 
v Choltické oboře“ 
Vybrána firma Envicons s.r.o. (autor) 190 000Kč bez DPH. 

• Výběrové řízení na koordinátora BOZP pro akci „Revitalizace biotopů v Choltické 
oboře“ 
Vybrán ing. M. Chaloupka - investorská kontrola dodržování předpisů BOZP za 
31 472 Kč. 

• Poptávka zpracování územních studií pro lokality Choltice západ a Choltice sever. 
Poptána společnost SURPMO a.s., nabízí zpracování územní studie Choltice-Západ za 
72 600Kč s DPH, Choltice-Sever za 36 000Kč s DPH, pořizovatelství za 36 000Kč 
s DPH. 

• Odkanalizování ulic Hellichova a U Školy 
Probíhají jednání s projektanty, rozšíření o odvádění balastních vod směrem ke koupališti. 
Cenu projektu 245 000 Kč. Stavba je plánována na jaro 2014, následně budou provedeny 
povrchy ulic. 

• Ostatní stavební činnost -opravy místních komunikací, oprava římsy kaple, dveře do 
úřadu městyse, oprava úředních desek, oprava arkádových dveří do muzea vodníků 
a do obřadní místnosti 
Proběhla oprava místních komunikací (výsprava turbem), proběhla oprava římsy u kaple 
a v rohu nad kontejnery. Opraveny dveře do úřadu, probíhá oprava úředních desek, dále 
oprava zadního schodiště za jídelnou ZŠ. Probíhá oprava střechy nad MŠ. Rozšiřuje se 
veřejné osvětlení v ulici Na Hlásku o 4 lampy. 

• Revize dětského hřiště ve sportovním areálu 
Veřejné dětské hřiště podléhá pravidelné roční revizi. Provedená revize nedopadla dobře. 
Vytknuté nedostatky budou neprodleně odstraněny. 

• Podání žádosti o dotaci na naučnou stezku v Choltické oboře 



-4- 

Je podána žádost o dotaci, včetně projektu, na vybudování naučné stezky s herními a 
odpočinkovými prvky. Plánovaná dotace 80%, rozpočtové náklady 1,5 mil. Kč. Realizace 
v roce 2014. V dalším roce plánovány opravy a zpevnění cest v oboře. 

• Poděkování hasičům za pomoc obci Tuháň a za pomoc v Cholticích 
Poděkování hasičům a sousedům za pomoc při hrozící povodni od p. M. Jerlingové 
(pezion Hastrman) a poděkování od starostky Tuháně, za pomoc našeho SDH v obci 
Tuháň při letošních povodních. Městys pořídil 500 nových speciálních pytlů pro stavění 
protipovodňových hrází.  Povodí Labe následně provedlo odtěžení sedimentu ze 
zlatotoku. 

• Dopravní značení křižovatky U Pošty – Nádražní – Na Hlásku 
Provedeno vodorovné dopravní značení v křižovatce. 
Obdobné opatření je žádáno i v křižovatce „Na Medenici“. 

• Akce v Cholticích:  
o 31.8 - Hradozámecká noc 
o 7.9. - Choltický deštník  
o 14.9 - promítání filmu „Obchodníci“ 
o 14.-15.9. Choltická 60 a 100 (Hasiči) 
o 21.9. - Burčákové slavnosti 
o 23.9 - Choltický časostroj (hra pro ZŠ, pořádáno Trilobitem) 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo informace na vědomí. 
 
 
6. Různé 
Bez obsahu. 
 
Starosta ukončil schůzi v 19:35 hod. s přáním pěkného večera. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Oznámení o svolání ZM 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 7/2013 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  26. 8. 2013 
Zapisovatel: Bc. Lukáš Sůra 
 
Ověřovatele:  Zdeněk Kolbaba:......................................... dne ........................ 
 
  Pavel Kváč:................................................ dne ......................... 
 
Starosta:  Mgr. Tomáš Bolek:..................................... dne ........................ 
 
Razítko městyse: 
 


